
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

159Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 27 de Agosto de 2024 • Edição V CXLII

ld:OF8BE6CECOB2E252 
.:,.,sP: , 

ti 
ESTADO DO PIAUÍ- PI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPOLITO/PI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- SMAS 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- CMAS 

Resolução 18/2024 - CMAS, de 26 de agosto de 2024 

Dispõe sobre a aprovação do balancete do 
Fundo Municipal de Assistência Social -
FMAS- referente ao mês de JULHO de 
2024. 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTtNCIA SOCIAL, no uso de suas 
atribuições que confere a Lei Municipal nº077 de 30 de dezembro de 1995. 

CONSIDERANDO que o plenário do Conselho Municipal de Assistência - CMAS, se 
reuniu em Reunião Extraordinária, Nº 67, realizada em 26 de agosto de 2024, e em base 
as suas competências e nas atribuições conferidas pela Lei do SUAS e orientado pela 
Norma Operacional Básica do Sistema Único da Assistência Social - NOB- SUAS; 

CONSIDERANDO o balancete mensal do Fundo Municipal de Assistência Social -
FMAS- referente ao mês de JULHO de 2024. 

RESOLVE: 

AR T. l º Aprovar o balancete mensal do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS­
referente ao mês de julho de 2024. 

ART. 2° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

"m(l)u.~ ~~~ ~ ~~ 
Maknalda Rejiaia A.Q; Policarpo 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

ld:10EF2C471E3CE36C 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DO FIDALGO- PI 

RUA JOAQUIM BALBINO, SN - CENTRO; CEP: 64767--000 
CAMPO ALEGRE DO FIDALGO- PI 

CNPJ: 01 .612.564/0001-48 
"MAIS TRABALHO, NOVAS CONQUISTAS" 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2024 

A Prefeitura Municipal de Campo Alegre do Fidalgo PI, torna público para 
os licitantes e interessados a realização da licitação referente ao objet o 
em epígrafe: 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS NA CIDADE DE TERESINA-PI E SÃO JOÃO DO PIAUI-PI DO TIPO : ÓLEO 
DIESEL SlO E GASOLINA COMUM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ABASTECIMENTO 
DOS VEÍCULOS QUE TRAFEGAM A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
ALEGRE DO FIDALGO - PI. 

Sistema :https : //www.licitacaocaf .com.br/home . jsf?windowid=c3a 
Data da sessão : 09/09/2024 .. 
Horário : 09:00hs Telefone : (89) 97400-9434 
E-mail : pmcaf2017@gmail . com ou patriciacristiane76@hotmail . com 

Obtenção do edital: no departamento de lici tação da Prefeitura Municipal 
de Campo Alegre do Fidalgo PI , localizada na Rua Joaquim Balbi no, S/N 
Centro, Campo Alegre do Fidalgo , bem como pela internet , atravéis dos 
endereços eletrônicos sistemas. tce.pi.gov.br/ licitacoesweb/mural/ e 
https://www.licitacaocaf.com.br/home.jsf?windowi d=c3a 

Campo Alegre do Fidalgo , 20 de agosto de 2024 . 

Patricia C. S. Evangelista 
PREGOEIRA 

Prefeitura Municipal de Campo Alegre do Fidalgo 

ld:10EF2C471E3CE40E 

•~ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DO FIDALGO - PI 
7 ......_ • .,., '9, RUA.JOAQUIM BALBINO, SN- CENTRO; CEP: 54767-000 

CAMPO ALEGRE DO ADALGO- P1 
CNPJ: 01 .612.554/000 ·l-48 

"MAIS TRABALHO, NOVAS CONQUISTAS" 

PORTARIA SEAD Nº 0014/2024 DE 23 DE AGOSTO DE 2024. 

EMENTA: Concede férias a servidor (a) e dá outras providencias. 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
DE CAMPO ALEGRE DO FIDALGO/PI, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Conceder férias a servidora DEUSENI DA Sll.,VA DIAS, 
portadora do CPF (MF) 904.913.943-49, no período de 02/09/2024 a 
01/10/2024, referente ao período aquisitivo de 2022. 

Art. 2° - A portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Secretário, em 23 de AGOSTO de 2024. 

----------~ :2 __________ _ 

ISRAEL RIBEIRO DA MATA 
Secretário Municipal de Administração, 

Planejamento e Finanças 

,$ .. ,RODA MATA 
Secretár io Municipal de Saúde. 

ld:10EF2C471E3CE251 
PREFEITURA MUNICPAL DE MURICI DOS PORTELAS 

CNPJ/MF: 01.612.596/0001-43 

AV. LIRA PORTUA, 194, aNTRO, CEI': 64.175-GOO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS- PI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMDA PÚBLICA Nº 01/2024 

O MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS -PI, pessoa jurídica de direito público 
interno, CNPJ nº 0l.612.596/0001-43, com endereço na Av. Lira Portela, 194, centro, 
CEP 64.175-000, toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 19 de 
SETEMBRO de 2024, às lOh00min, realizará Chamada Pública na fonna eletrônica, 
através do portal de compras http://www.comprasnruricidosportelas.combr, para 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL E DEMAIS BENEFICIÁRIOS QUE SE ENQUADREM NAS 
DISPOSIÇÕES LEGAIS, PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EM 
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR (PNAE), nos termos da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. Edital e 
seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra de 2ª a 6ª feira no 
horário de 08h00min às 12h00min horas, e disponível no site 
http://www.comprasnruricidosportelas.combr, Licitação Prefeitura Municipal de Murici 
dos Portelas- PI. E-mail: nruricidosportelas.cpl@gmail.com 

Murici Dos Portelas- PI, 26 de agosto de 2024. 

Ancelino da Silva Machado 
Agente de Contratação 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

